
£
К р а с н о я р с к и й  к р а й  

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от 7- Of' $)$'£ 0 2 п. Балахта № 7f?- /р

Об утверждении Порядка по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы 
в Балахтинском районе в 2025 году

В целях реализации положений Закона Красноярского края № 12-961 
от 02.11.2000 г. «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края 
№ 17-4377 от 27.12.2005 г. «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края 
государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам», Закона Красноярского края № 8-3382 
от 05.12.2024 г. «О краевом бюджете на 2025 год и плановый период 2026 - 
2027 годов», Указа Губернатора №317-уг от 25.10.2022 «О социально- 
экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной 
военной операции, и членов их семей», руководствуясь 
ст. ст. 18, 31 Устава Балахтинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы в Балахтинском 
районе в 2025 году согласно приложению.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации района от 01.02.2024 г. № 96-п 

«Об утверждении Порядка по обеспечению бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
реализующих основные общеобразовательные программы в Балахтинском 
районе в 2024 году».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на руководителя управления образования (К.А. Кузьмина).

4. Разместить настоящее постановление на сайте администрации 
Балахтинского района (балахтинскийрайон.рф).



5. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в сетевом издании -  официальный 
сайт газеты «Сельская новь» и применяется к правоотношениям, возникшим 
с 1 января 2025 года.

В. А. Аниканов


